２０２４ 総  務 第３１号

２０２４年１０月１５日

各  位
※担当部署にお回しください

一般社団法人日本ダイカスト協会

                                 環 境・安 全 委 員 会

                                     委員長 加 藤 節 夫

第 16回環境・保全セミナー
～カーボンニュートラルに向けての省エネ対策及び新エネルギーの展望～

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、環境安全委員会では、「第 16回環境・保全セミナー」として下記のとおり掲題のセミナーを開催

いたしますので、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

日  時：２０２４年１１月１５日(金) １３:００～１６:４０

場    所： パシフィコ横浜 展示ホール２階 E26会議室

      神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1 TEL：045-221-2155 (別紙地図参照)

      ※2024日本ダイカスト会議・展示会 開催期間中 同会場

展示会への入場には事前登録が必要となります。以下 URLよりお申込みください。

            (会議・展示会 URL：https://www.j-dec.jp/2024/)

定    員：５０名(定員になり次第締め切らせていただきます)

申込締切：２０２４年 １０月３１日(木)

参 加 費：協会会員 一名 ５,０００円(税込)

       一般 一名１０,０００円(税込)

※当日現金払い(領収書をご用意いたします)

参加資格:協会会員及び一般

   申込方法：10月 31日(木)までに同封の「FAX返信」にてお申し込みください。

参加申込みに対して受付票の発行はいたしませんのでご了承ください。

また、11/1以降のキャンセルにつきましては、テキストをご送付させていただき、

参加費をお振り込みいただきますのでご了承ください。

【講演内容】

 ◎ 講演内容及びスケジュール
    司会者開会あいさつ                                       13:00～13:05

①   (仮称）入間市の脱炭素施策と地域連携について
埼玉県入間市                                                  13:05～13:35

②  「ペロブスカイト太陽電池を取り巻く現状と取り組み状況について」

国立研究開発法人 産業技術総合研究所                   13:35～14:05

③  「エア漏れ検知による省エネへの貢献」

ＪＦＥアドバンテック株式会社                            14:05～14:35

④  「鋳造業界における排ガス CO2利活用技術のご紹介」（仮題）

               株式会社ＩＨＩ                                                14:35～15:05

⑤  「革新ダイカスト工場のカーボンニュートラルへの取組み」
              株式会社アイシン                                           15:05～15:35

⑥   「水素社会推進法の概要及び水素エネルギー等の今後の展望」
            経済産業省 資源エネルギー庁  水素・アンモニア課               15:35～16:35

     《委員長挨拶》                                16:35～16:40
      《閉   会》

FAX返信    FAX 03-3434-8829
            (TEL 03-3434-1885)

一般社団法人 日本ダイカスト協会 御中

第１６回環境・保全セミナー

「カーボンニュートラルに向けての省エネ対策及び新エネルギーの展望」

参加申込書（締め切り 10月 31日（木）

開催日：２０２４年１１月１５日（金）   13:00～16:40

参 加 者 氏 名 所 属 ・ 役 職 名

住 所 〒

会社名

TEL

FAX